А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2018 года
№

2738

 О внесении изменений в муниципальную программу города

Костромы «Развитие образования, культуры, спорта,

физической культуры и совершенствование молодежной

политики в городе Костроме»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных

программ города Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки

эффективности их реализации, утвержденным постановлением Администрации

города Костромы от 19 августа 2014 года № 2242, руководствуясь статьями 42, 44,

частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Развитие

образования, культуры, спорта, физической культуры и совершенствование

молодежной политики в городе Костроме», утвержденную постановлением

Администрации города Костромы от 17 сентября 2015 года № 2625 (с изменениями

внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 31 марта

2016 года № 705, от 13 июля 2016 года № 1933, от 26 октября 2016 года № 2981,

от 31 марта 2017 года № 722, от 6 сентября 2017 года № 2450, от 25 октября

2017 года № 2833, от 21 марта 2018 года № 482, от 7 июня 2018 года № 1201,

от 26 октября 2018 года № 2393), следующие изменения:

1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы "Развитие образования,

культуры, спорта, физической культуры и совершенствование молодежной

политики в городе Костроме"»:

1.1.1. в абзаце четвертом слова «Управление строительства и капитального

ремонта Администрации города Костромы» заменить словами «Управление

строительства и капитального ремонта Администрации города Костромы

по 31 декабря 2018 года, Комитет по строительству, транспорту и дорожной

деятельности Администрации города Костромы с 1 января 2019 года»;

1.1.2. в абзаце тридцать седьмом цифры «16 334 469,3» заменить цифрами

«16 377 002,7»;

1.1.3. в абзаце сороковом цифры «3 778 776,9» заменить цифрами

«3 745 890,1»;

1.1.4. в абзаце сорок первом цифры «3 561 657,1» заменить цифрами

«3 637 077,3»;

1.2. в разделе V «Состав и ресурсное обеспечение муниципальной

программы города Костромы "Развитие образования, культуры, спорта, физической

культуры и совершенствование молодежной политики в городе Костроме"»:

2

1.2.1. строки

«

№

п/п

Наименование

программы,

подпрограммы,

отдельного

мероприятия/Источник

финансирования

Ответственный

исполнитель,

исполнитель,

участник

2016 2017 2018 2019 2020

За весь

период

реализации

Программы

Программа, всего: Комитет

образования,

культуры, спорта и

работы с

молодежью

Администрации

города Костромы,

Управление

строительства и

капитального

ремонта

Администрации

города Костромы,

муниципальные

учреждения,

подведомственные

Комитету

образования,

культуры, спорта и

работы с

молодежью

Администрации

города Костромы

2 619 309,6 2 944 039,7 3 778 776,9 3 561 657,1 3 430 686,0 16 334 469,3

- бюджет города 1 477 738,2 1 489 318,7 1 345 470,0 1 411 971,8 1 526 895,7 7 251 394,4

- областной бюджет 1 056 415,4 1 350 960,0 1 544 370,2 1 556 904,9 1 498 514,5 7 007 165,0

- федеральный бюджет 70 000,0 88 261,0 865 870,9 577 280,4 389 775,8 1 991 188,1

- внебюджетные

источники
15 156,0 15 500,0 23 065,8 15 500,0 15 500,0 84 721,8

»

изложить в следующей редакции:

3

«

№

п/п

Наименование

программы,

подпрограммы,

отдельного

мероприятия/Источник

финансирования

Ответственный

исполнитель,

исполнитель,

участник

2016 2017 2018 2019 2020

За весь

период

реализации

Программы

Программа, всего:
Комитет

образования,

культуры, спорта

и работы с

молодежью

Администрации

города Костромы;

Управление

строительства и

капитального

ремонта

Администрации

города Костромы

по 31 декабря

2018 года,

Комитет по

строительству,

транспорту и

дорожной

деятельности

Администрации

города Костромы

с 1 января 2019

года;

муниципальные

учреждения,

подведомствен-

ные Комитету

образования,

2 619 309,6 2 944 039,7 3 745 890,1 3 637 077,3 3 430 686,0 16 377 002,7

- бюджет города 1 477 738,2 1 489 318,7 1 312 583,2 1 464 402,4 1 526 895,7 7 270 938,2

- областной бюджет 1 056 415,4 1 350 960,0 1 544 370,2 1 579 894,5 1 498 514,5 7 030 154,6

- федеральный бюджет 70 000,0 88 261,0 865 870,9 577 280,4 389 775,8 1 991 188,1

- внебюджетные

источники
15 156,0 15 500,0 23 065,8 15 500,0 15 500,0 84 721,8

»;

4

культуры, спорта

и работы с

молодежью

Администрации

города Костромы

1.2.2. строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«

1.1.

Подпрограмма "Развитие

дошкольного и общего

образования детей

города Костромы"

Комитет

образования,

культуры, спорта

и работы с

молодежью

Администрации

города Костромы;

Управление

строительства и

капитального

ремонта

Администрации

города Костромы

по 31 декабря

2018 года,

Комитет по

строительству,

транспорту и

дорожной

деятельности

Администрации

города Костромы

с 1 января 2019

года;

муниципальные

учреждения,

подведомствен-

ные Комитету

1 900 559,2 2 159 021,4 3 034 856,0 2 900 378,7 2 756 903,1 12 751 718,4

 - бюджет города 846 486,1 820 035,1 713 604,5 834 505,9 853 112,8 4 067 744,4

 - областной бюджет 1 038 917,1 1 322 219,4 1 538 767,3 1 473 092,4 1 498 514,5 6 871 510,7

 - федеральный бюджет - 1 266,9 759 418,4 577 280,4 389 775,8 1 727 741,5

- внебюджетные

источники
15 156,0 15 500,0 23 065,8 15 500,0 15 500,0 84 721,8

»

;

5

образования,

культуры, спорта

и работы с

молодежью

Администрации

города Костромы

1.2.3. в строках 1.1.3 – 1.1.5 слова «Управление строительства и капитального ремонта Администрации города Костромы,»

заменить словами «Управление строительства и капитального ремонта Администрации города Костромы по 31 декабря 2018 года,

Комитет по строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы с 1 января 2019 года»;

1.2.4. в строках 1.1.11 – 1.1.14 слова «Управление строительства и капитального ремонта Администрации города Костромы»

заменить словами «Управление строительства и капитального ремонта Администрации города Костромы по 31 декабря 2018 года,

Комитет по строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы с 1 января 2019 года»;

1.2.5. строку 1.1.15 изложить в следующей редакции:

«

1.1.15.

Строительство объекта

капитального

строительства

муниципальной

собственности города

Костромы здания

общеобразовательной

организации на 1000

мест по адресу: город

Кострома, улица

Суслова, 8

Управление

строительства и

капитального

ремонта

Администрации

города

Костромы по

31 декабря 2018

года, Комитет по

строительству,

транспорту и

дорожной

деятельности

Администрации

города

Костромы с

1 января 2019

года

- 38 113,5 286 572,3 422 427,7 - 747 113,5

 - бюджет города - 1 152,1 8 489,0 17 145,4 - 26 786,5

 - областной бюджет - 36 961,4 13 904,2 20 264,1 - 71 129,7

 - федеральный бюджет - - 264 179,1 385 018,2 - 649 197,3

- внебюджетные

источники
- - - - - -

»;

1.2.6. в строке 1.1.17 слова «Управление строительства и капитального ремонта Администрации города Костромы» заменить

словами «Управление строительства и капитального ремонта Администрации города Костромы по 31 декабря 2018 года, Комитет по

6

строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы с 1 января 2019 года»;

1.2.7. строки 1.1.18 – 1.1.20 изложить в следующей редакции:

 1.1.18. Строительство объекта

капитального

строительства

муниципальной

собственности города

Костромы "Здание

общеобразовательной

организации на 1000

мест" в районе дома 48

по улице Профсоюзной в

городе Костроме

Управление

строительства и

капитального

ремонта

Администрации

города Костромы

по 31 декабря

2018 года,

Комитет по

строительству,

транспорту и

дорожной

деятельности

Администрации

города Костромы

с 1 января 2019

года

- - 217 707,8 42 482,3 454 302,3 714 492,4

 - бюджет города - - 11 107,0 3 614,9 44 011,9 58 733,8

 - областной бюджет - - 10 330,0 1 943,5 20 514,6 32 788,1

 - федеральный бюджет - - 196 270,8 36 923,9 389 775,8 622 970,5

 - внебюджетные

источники

- - - - - -

 1.1.19. Строительство объекта

капитального

строительства

муниципальной

собственности города

Костромы «Здание

дошкольной

образовательной

организации на 280

мест» в районе  дома 48

по улице Профсоюзной в

городе Костроме

Управление

строительства и

капитального

ремонта

Администрации

города Костромы

по 31 декабря

2018 года,

Комитет по

строительству,

транспорту и

дорожной

деятельности

- - 87 125,3 143 235,3 - 230 360,6

 - бюджет города - - 5 431,4 49 983,5 - 55 414,9

7

1.2.8. дополнить строкой 1.1.21 следующего содержания:

 - областной бюджет Администрации

города Костромы

с 1 января 2019

года

- - 4 084,7 15 582,7 - 19 667,4

  - федеральный бюджет - - 77 609,2 77 669,1 - 155 278,3

 - внебюджетные

источники

- - - - - -

 1.1.20.

Строительство объекта

капитального

строительства

муниципальной

собственности города

Костромы «Здание

дошкольной

образовательной

организации на 280

мест» на земельном

участке с кадастровым

номером 44:27:080422:2,

расположенном по

адресу: Российская

Федерация, Костромская

область, город Кострома,

улица Санаторная, 21

Управление

строительства и

капитального

ремонта

Администрации

города Костромы

по 31 декабря

2018 года,

Комитет по

строительству,

транспорту и

дорожной

деятельности

Администрации

города Костромы

с 1 января 2019

года

- - 87 625,5 143 235,3 - 230 860,8

 - бюджет города - - 5 931,5 49 983,5 - 55 915,0

 - областной бюджет - - 4 084,7 15 582,6 - 19 667,3

 - федеральный бюджет - - 77 609,3 77 669,2 - 155 278,5

 - внебюджетные

источники

- - - - - -

»;

8

« 1.1.21.

Создание в

образовательных

организациях,

реализующих программу

дошкольного

образования, мест для

детей в возрасте от 2

месяцев до 3 лет за счет

перепрофилирования

помещений:

- муниципального

бюджетного

дошкольного

образовательного

учреждения города

Костромы «Детский сад

№ 12» по адресам:

Российская Федерация,

Костромская область,

городской округ города

Кострома, город

Кострома, улица Верхне-

Селищенская, дом 33,

(2 группы), Российская

Федерация, Костромская

область, городской округ

города Кострома, город

Кострома,

поселок Учхоза

«Костромской», дом 13а

(3 группы);

- муниципального

бюджетного

дошкольного

образовательного

Комитет

образования,

культуры, спорта

и работы с

молодежью

Администрации

города Костромы

- - - 1 513,2 - 1 513,2

9

учреждения города

Костромы «Детский сад

№ 15» по адресу:

Российская Федерация,

Костромская область,

городской округ город

Кострома, город

Кострома, бульвар

Петрковский, дом 24 а

(1 группа);

- муниципального

бюджетного

дошкольного

образовательного

учреждения города

Костромы «Детский сад

№ 16» по адресу:

Российская Федерация,

Костромская область,

городской округ город

Кострома, город

Кострома, улица

Советская, дом 91

(3 группы);

- муниципального

бюджетного

дошкольного

образовательного

учреждения города

Костромы «Детский сад

№ 40» по адресу:

Российская Федерация,

Костромская область,

городской округ город

Кострома, город

10

Кострома, улица Ленина,

дом 146 (1 группа);

- муниципального

бюджетного

дошкольного

образовательного

учреждения города

Костромы «Детский сад

№ 74» по адресу:

Российская Федерация,

Костромская область,

городской округ город

Кострома, город

Кострома, улица

Никитская, дом 130а

(1 группа);

- муниципального

бюджетного дошкольного

образовательного

учреждения города

Костромы «Детский сад

№ 84» по адресу:

Российская Федерация,

Костромская область,

городской округ город

Кострома, город

Кострома, улица

Сплавщиков, дом 4

(1 группа);

- муниципального

бюджетного

дошкольного

образовательного

учреждения города

Костромы «Детский сад

11

№ 88» по адресам:

Российская Федерация,

Костромская область,

городской округ город

Кострома, город

Кострома, улица

Костромская, дом 88а

(1 группа), Российская

Федерация, Костромская

область, городской округ

город Кострома, город

Кострома, улица

Костромская, дом 85

(1 группа).

 - бюджет города - - - 1513,2 - 1 513,2

 - областной бюджет - - - - - -

 - федеральный бюджет - - - - - -

- внебюджетные

источники
- - - - - -

»;

1.2.9. в строке 1.2 слова «Управление строительства и капитального ремонта

Администрации города Костромы» заменить словами «Управление строительства и

капитального ремонта Администрации города Костромы по 31 декабря 2018 года, Комитет по

строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы с 1

января 2019 года»;

1.2.10. в строке 1.2.3 слова «Управление строительства и капитального ремонта

Администрации города Костромы» заменить словами «Управление строительства и

капитального ремонта Администрации города Костромы по 31 декабря 2018 года, Комитет по

строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы с 1

января 2019 года»;

1.2.11. в строке 1.2.9 слова «Управление строительства и капитального ремонта

Администрации города Костромы» заменить словами «Управление строительства и

капитального ремонта Администрации города Костромы по 31 декабря 2018 года, Комитет по

строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы с 1

января 2019 года»;

1.2.12. в строках 1.2.13 – 1.3 слова «Управление строительства и капитального

ремонта Администрации города Костромы» заменить словами «Управление строительства и

капитального ремонта Администрации города Костромы по 31 декабря 2018 года, Комитет по

строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы с 1

января 2019 года»;

1.2.13. в строке 1.3.3 слова «Управление строительства и капитального ремонта

Администрации города Костромы» заменить словами «Управление строительства и

капитального ремонта Администрации города Костромы по 31 декабря 2018 года, Комитет по

строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы с 1

января 2019 года»;

1.2.14. в строках 1.3.6 – 1.3.8 слова «Управление строительства и капитального

ремонта Администрации города Костромы» заменить словами «Управление строительства и

капитального ремонта Администрации города Костромы по 31 декабря 2018 года, Комитет по

строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы с 1

января 2019 года»;

1.2.15. в строке 1.4 слова «Управление строительства и капитального ремонта

Администрации города Костромы» заменить словами «Управление строительства и

капитального ремонта Администрации города Костромы по 31 декабря 2018 года, Комитет по

строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы с 1

января 2019 года»;

1.2.16. в строке 1.4.3 слова «Управление строительства и капитального ремонта

Администрации города Костромы» заменить словами «Управление строительства и

капитального ремонта Администрации города Костромы по 31 декабря 2018 года, Комитет по

строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы с 1

января 2019 года»;

1.3. в абзаце первом пункта 6.3 раздела VI «Система управления реализацией

муниципальной программы» слова «Управление строительства и капитального ремонта

Администрации города Костромы» заменить словами «Управление строительства и

капитального ремонта Администрации города Костромы по 31 декабря 2018 года, Комитет по

строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы с 1

января 2019 года»;

1.4. в Подпрограмме «Развитие дошкольного и общего образования детей города

Костромы»:

1.4.1. в подпункте «б» пункта 2 слова «Управление строительства и капитального

ремонта Администрации города Костромы» заменить словами «Управление строительства и

капитального ремонта Администрации города Костромы по 31 декабря 2018 года, Комитет по

строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы с 1

января 2019 года»;

1.4.2. в подпункте «а» пункта 1 таблицы 1:

цифры «56,6» заменить цифрами «56,9»;

цифры «56,7» заменить цифрами «57,2»;

1.4.3. таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Всего,

тысяч

рублей

Бюджет

города

Костромы,

тысяч

рублей

Областной

бюджет,

тысяч

рублей

Федеральный

бюджет,

тысяч рублей

Внебюджет-

ные

источники,

тысяч

рублей

 2016 год 1 900 559,2 846 486,1 1 038 917,1 - 15 156,0

 2017 год 2 159 021,4 820 035,1 1 322 219,4 1 266,9 15 500,0

 2018 год 3 034 856,0 713 604,5 1 538 767,3 759 418,4 23 065,8

 2019 год 2 900 378,7 834 505,9 1 473 092,4 577 280,4 15 500,0

 2020 год 2 756 903,1 853 112,8 1 498 514,5 389 775,8 15 500,0

Итого за

весь период

реализации

подпрограм-

мы

12 751 718,4 4 067 744,4 6 871 510,7 1 727 741,5 84 721,8

»;

1.4.4. в подпункте «а» пункта 9 цифры «56,7» заменить цифрами «57,2»;

1.5. в подпункте «б» пункта 2 Подпрограммы «Развитие культуры в городе Костроме»

слова «Управление строительства и капитального ремонта Администрации города

Костромы» заменить словами «Управление строительства и капитального ремонта

Администрации города Костромы по 31 декабря 2018 года, Комитет по строительству,

транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы с 1 января 2019

года»;

1.6. в подпункте «б» пункта 2 Подпрограммы «Развитие физической культуры и

спорта в городе Костроме» слова «Управление строительства и капитального ремонта

Администрации города Костромы» заменить словами «Управление строительства и

капитального ремонта Администрации города Костромы по 31 декабря 2018 года, Комитет по

строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы с 1

января 2019 года»;

1.7. в подпункте «б» пункта 2 Подпрограммы «Молодое поколение» слова

«Управление строительства и капитального ремонта Администрации города Костромы»

заменить словами «Управление строительства и капитального ремонта Администрации

города Костромы по 31 декабря 2018 года, Комитет по строительству, транспорту и

дорожной деятельности Администрации города Костромы с 1 января 2019 года».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Исполняющий обязанности главы

Администрации города Костромы                                                        О. В. Болоховец